
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

24 декабря  2020 г.                    № 22/70  

г. Ирбит 

 

О  распределении обязанностей между членами Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии по направлениям 

деятельности  

 

       В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Избирательного кодекса 

Свердловской области, статьей 23 Регламента Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Распределить обязанности между членами  Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса по 

направлениям деятельности Комиссии в следующем порядке: 

1.1 осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан 

Российской Федерации – Журавлева М.А., Бехмеметьева И.В., Глубоковских 

Н.В., Коновалова Т.А.,  Нурдинова О.Д., Русинова Е.К., Сединкин М.Л., 

Толстых Г.Е., Третьякова К.В., Хрушкова Е.С., Шолохов А.П.   

1.2 обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением выборов, референдумов, правовым обучением избирателей, 

профессиональной подготовкой членов комиссий, организаторов и 

участников выборов, референдумов - Журавлева М.А., Бехмеметьева И.В., 

Глубоковских Н.В., Коновалова Т.А.,  Нурдинова О.Д., Русинова Е.К., 

 



Сединкин М.Л., Толстых Г.Е., Третьякова К.В., Хрушкова Е.С.,  

Шолохов А.П.   

1.3 Контроль за соблюдением  установленного порядка и правил 

проведения предвыборной агитации – Бехмеметьева И.В., Глубоковских 

Н.В., Коновалова Т.А., Нурдинова О.Д., Сединкин М.Л., Толстых Г.Е., 

Хрушкова Е.С., Шолохов А.П. 

1.4 рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

нижестоящих избирательных комиссий – Бехмеметьева И.В., Глубоковских 

Н.В., Нурдинова О.Д., Сединкин М.Л.,  Шолохов А.П. 

1.5 осуществление контроля за целевым использованием финансовых 

средств, выделенных избирательным комиссиям, за порядком формирования 

и расходования средств избирательных фондов кандидатов, избирательных 

объединений – Русинова Е.К., Сединкин М.Л., Толстых Г.Е., Хрушкова Е.С. 

1.6 взаимодействие с органами местного самоуправления – Журавлева 

М.А., Бехмеметьева И.В., Русинова Е.К., Сединкин М.Л., Шолохов А.П. 

1.7 взаимодействие  с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации – Глубоковских Н.В., 

Сединкин М.Л., Шолохов А.П. 

1.8 взаимодействие с политическими партиями, общественными 

объединениями, средствами массовой информации – Журавлева М.А., 

Коновалова Т. А.,  Сединкин М.Л., Толстых Г.Е., Хрушкова Е.С. 

1.9 осуществление контроля за работой регионального фрагмента 

государственной автоматизированной системы «Выборы» в период 

избирательных кампаний – Журавлева М.А., Шолохов А.П., Русинова Е.К. 

2. Признать утратившим силу решение Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии № 12/39 от 24.12.2015 года «О 

распределении обязанностей между членами Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии по направлениям ее 

деятельности». 



3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 

информации. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии М.А. Журавлеву. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

 

 

  

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.К. Русинова  

 


